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UROCZYSTA INAUGURACJA INSTYTUTU
D nia 4 g rudn ia  1936 r. odby ła  się u roczysta In au 

g u rac ja  In s ty tu tu  N aukow ego Rzem ieślniczego Im ie
nia P ierw szego M arszalka Polski Józefa P iłsudskiego.

O godz. 11 w p rzy b ran e j sz tandaram i i godłami 
cechowym i sali p a rte ro w e j In s ty tu tu  Prezes K ura to 
rium  poseł A ntoni Snopczyński pow itał zaproszonych 
na tę uroczystość, w yraża jąc  przede w szystkim  głę
boką wdzięczność dla P ana P rezyden ta Rzeczypospo
litej, k tó ry  p rzy ją ł zaproszenie, a nie mogąc p rzybyć 
Sam z powodu niedyspozycji, delegow ał P ana  Wice
p rem iera  i M inistra S karbu  inż. Eugeniusza K w iat
kowskiego.

N astępnie P rezes Snopczyński złożył podziękow a
nie P anu  P rem ierow i gen. Sław oj-Składkow skiem u. 
Panu W iceprem ierow i i Panom  M inistrom  Rom anowi,- 
prof. Świętosław skiem u i Zyndram -K ościałkow skiem u 
za życzliw y stosunek do spraw  rzem ieślniczych i p ro 
sił o otoczenie rzem iosła nadał trosk liw ą opieką, w re 
szcie dziękow ał ża  p rzybycie  na uroczystość otw arcia 
In s ty tu tu  innym  przedstaw icielom  władz, m. in. W o
jew odzie Jaroszew iczow i, P rezesow i B. G, K. gen. R. 
G óreckiem u, D yrek to row i F unduszu P racy  min. Mi
kołajow i D olanow skiem u, P rezydentow i m. st. W ar
szawy min. S tarzyńskiem u, W iceprezydentow i Pohos
kiem u, przedstaw icielom  p rasy  i w szystkim  obecnym. 
Po scharak teryzow aniu  doniosłej roli In sty tu tu  N au
kowego Rzem ieślniczego w życiu gospodarczym , spo
łecznym  i k u ltu ra ln y m  rzem iosła polskiego i jego za
dań w ak c ji unow ocześnienia pod w zględem  technicz
nym w ytw órczości rzem ieślniczej, P rezes Snopczyń
ski zakończył swe przem ów ienie zapew nieniem , że 
Insty tu t, w ypełn ia jąc  swe zadanie przyczyn i się w spo
sób decydu jący  do podciągnięcia rzem iosła polskiego 
wzwyż.

R eferat o pow staniu  i działalności I). M uzeum Rze
miosł i Sztuki Stosow anej w ygłosił p rezes F eliks 
Lopieński. R efe ra t o celach i zadaniach In s ty tu tu  w y
głosił P rezes Zarządu Insty tu tu , D y rek to r Związku 
Izb Rzem ieślniczych R. P. pik. Bolesław  Sikorski. R e
fe ra ty  pow yższe d rukow ane by ły  w streszczeniu 
w Nr. 50 „Rzemiosła".

N astępnie zaproszeni na uroczystość goście zw ie
dzili zbiory sztuki rzem ieśln iczej i złożyli sw e pod

pisy w księdze pam iątkow ej. Po zw iedzeniu zbiorów 
goście udali się na pierw sze p iętro, do sali b ib lio tecz
nej, gdzie oglądali cenne w ydaw nictw a z zakresu  rze
miosł i sztuki stosow anej, po czym przeszli do sali 
w ykładow ej, na drugim  pię trze, w k tó re j urządzona 
by ła w ystaw a p rac  słuchaczów  ku rsu  m ularskiego 
i szewskiego. W iceprem ier K w iatkow ski i M inister 
Świętosławsiki żywo in teresow ali się w ystaw ionym i 
pracam i; k ilku  słuchaczów, k tó rzy  ukończyli kursy  
z w yróżnieniem , byli p rzedstaw ien i p. W iceprem ie
rowi oraz M inistrow i Świętosławskiem u.

Po zw iedzeniu In s ty tu tu  Pan W iceprem ier, P ano
wie M inistrowie i przedstaw icie le  w ładz opuścili 
gmach Insty tu tu .

POSIEDZENIE KURATORIUM
Po k ró tk ie j p rze rw ie  o godz. 13 w sali konferen

cy jne j In sty tu tu  rozpoczęło się posiedzenie K ura to 
rium  Insty tu tu .

Obecni na posiedzeniu by li: Prezes. K uratorium  
Poseł A ntoni Snopczyński, S ek re ta rz  K ura to rium  -Jó
zef S ierakow ski; Członkow ie K uratorium : Edw ard
Balcer, W acław  B olajer, Józef Budzanow ski, Poseł 
dr. R obert Jałloda-Żóltowski, S tanisław  Kopczyński, 
W ładysław  Lejm an, S tanisław  Lipczyński, Feliks Ło- 
pieński, P io tr Łyszczak, W ładysław  Szum ański i W ła
dysław  Zakrzew ski or.az: zastępcy członków K urato
rium : G rzegorz Axentowiicz, Jan Łazarew icz, B roni
sław  Szmigielski, Józef Zalewski; członek Kom isji Re
w izy jnej K onstanty  Abłam owicz; członkow ie Zarządu 
In sty tu tu : P rezes Zarządu Bolesław  Sikorski, W ice
prezes Zarządu A ntoni Szm alenberg, S karbnik  Zarzą
du Stanisław  F elix  C re tti oraz D y rek to r Insty tu tu  
inż. W ładysław  G ordziałkow ski. Protokulo.w ał H enryk 
Juiizkiewicz.

Na posiedzeniu tym  K ura to rium  zatw ierdziło  m 
in. protokół zdawczo-odbiorczy k w itu jąc  Kom isję L ik
w idacyjnego z przekazanego Insty tu tow i m a ją tk u  i po
wołało Radę N aukow ą In s ty tu tu  w składzie p rzed sta 
w ionym  przez Zarząd, upow ażniając zarazem  Zarząd 
do je j zorganizow ania oraz. do rozszerzenia liśty



członków, zależnie od potrzeb, w ynikających  przy  
tw orzeniu  odnośnych sekcy j.

N astępnie K ura to rium  w ybra ło  przez ak lam ację 
na w iceprezesów  K uratorium : Posła dr. R oberta  Ja- 
liodę-ŻółtoWiS|kiego, p rezesa  Izby Rzem ieślniczej 
w K rakow ie i p. jó ze ła  Budzanow skiego, p rezesa  Izby 
Rzem ieślniczej w e W łocław ku. Zastępcą sek re tarza  
w ybrany  został jednom yśln ie p. Edm und B ernato 
wicz, członek Zarządu Zw iązku Izb Rzem ieślniczych 
R. P., dokooptow any n a  członka K uratorium .

P lan  działalności i p re lim in arz  In s ty tu tu  n a  rok 
1937 odczytał P rezes Zarządu Bolesław  Sikorski,

W spraw ie sikładek członków zw yczajnych In s ty 
tutu. K ura to rium  uchw aliło  usta lić  następu jącą  w y
sokość sk ładek: a) osoby fizyczne — wpisowe 3 zl. 
sk ładka  ■— 12 zł. rocznie, b) osoby p raw ne — sk ładka 
od 5 do 50 zł. rocznie.

Posiedzenie K ura to rium  zakończyło się o godz. 
15-tej.

*

Na posiedzeniu K ura to rium  odczytane zostały 
przez D y re k to ra  In s ty tu tu  inż. Wł. G ordzialkow skiego 
te leg ram y od n astępu jących  osób i  in sty tu cy j:

„Nie mogąc p rzybyć osobiście na In au g u rac ję  In
sty tu tu , sk ładam  serdeczne życzenia owocnej p racy 
dla dobra i rozw oju  rzem iosła polskiego, k tó re  w ży 
ciu gospodarczym  P olsk i odrodzonej zająć w inno po
czesne a należne mu m iejsce".

St. Car
Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej

„Nie mogąc p rzybyć  na uroczystą Inaugurac ję  
p rzesy łam  dla In s ty tu tu  N aukow ego Rzem ieślniczego 
życzenia pom yślnego rozw oju '.

Aleksander Prystor
Marszałek Senatu.

„N ajserdeczniejsze życzenia św ietnego rozw oju 
przesy ła

Prezydium Związku Muzeów w Polsce

„Z okazji uroczystego otw arcia In s ty tu tu  p rzesy 
łam y życzenia pom yślnego rozw oju".

Instytut Rzemieślniczo - Przem ysłowy 
w Katowicach.

„Im ieniem  R ady N aczelnej M iejskiego M uzeum 
P rzem ysłu  A rtystycznego we Lwowie m am  zaszczyt 
przesłać K ura to rium  In s ty tu tu  z okazji jego  in au g u 
ra c ji w y razy  szczerej radości z podjęcia p racy  nad 
podniesieniem  i rozw ojem  rzem iosła polskiego oraz 
gorące życzenia spełn ien ia doniosłej roli społecznej, 
leżącej w granicach zam ierzeń Insty tu tu".

Prezes Rady Nadzorczej 
M. Osiński.

„Z rac ji dzisie jszej p ięknej uroczystości pozw a
lam  sobie w im ieniu  w łasnym  i D y rek cji M uzeum 
złożyć na ręce P ana  D y rek to ra  w iele szczerych ży

czeń dalszego św ietnego rozw oju  doniosłej placówki, 
na czele k tó re j P an  D y re k to r  stoi".

K. Jackowski 
Dyrektor Muzeum Techniki i Przem ysłu.

Od M iędzynarodow ej C en tra li Badań Rzemiosła 
„C entro  In te rn a tio n a le  di S tud i A rtig ian i" w Rzymie: 

„W im ieniu w szystkich o rgan izacy j rzem ieśln i
czych, należących do M iędzynarodow ej Centrali. Ba
dań Rzem iosła (C. 1. S. A.) i w łasnym , w yrażam  P anu 
najlepsze życzenia ow ocnej p racy  ku w ielk iej p rz y 
szłości".

Prezes V. Buronzo.

Od N arodow ego Zw iązku W ęgierskich stow arzy
szeń rzem ieślniczych:

„Z okazji uroczystej Inaugurac ji In s ty tu tu  p ro 
sim y P ana P rezesa  o p rzy jęc ie  najlepszych  i n a jse r 
deczniejszych życzeń od rzem iosła w ęgierskiego".

Od Jugosłow iańskiego Związku Rzem ieślników :
„Z okazji uroczystej In au g u rac ji W aszego In s ty 

tu tu  przesy łam y P anu  nasze  najlepsze życzenia".
Stojanovic.

Od D uńskiego In s ty tu tu  Technologicznego: 
„Szczere życzenia".

Gunnar Gregersen.

Od organizacy j rzem ieślniczych w Szwecji: 
„O rgan izac je Rzem iosła w Szw ecji m ają  zaszczyt 

przesiać P anu  sw e najlepsze życzenia z okazji In au 
gu rac ji Waszego' Insty tu tu".

Prezes Aug. Lindmark.

Od Izby Rzem ieślniczej w Luksem burgu:
„Izba Rzem ieślnicza w L uksem burgu  sk łada go

rące życzenia z powodu In au g u rac ji In sty tu tu  i pona
wia w yrazy  b rate rsk ich  uczuć d la  rzem iosła po l
skiego".

Od Izby P rzem ysłow o - H andlow ej w Rydze: 
„Dow iedzieliśm y się z najw yższą przyjem nością 

o u tw orzeniu  In sty tu tu  N aukow ego Rzem iosła P ol
skiego. P rosim y p rzy ją ć  najlepsze życzenia pom yśl
ności i  powodzenia".

*

Instytut przyjmuje jeszcze zgłoszenia na

Kurs czapnic łwa  
i kurs rękawicznictwa

d la  rz e m ie ś ln ik ó w  p o k re w n y c h  z a w o d ó w  
( k r a w c ó w ,  k ra w czyń ,  ka p e luszn iczek  i t.p.)

O p ł a t a  z a  6 - c i o  m i e s i ę c z n y  k u r s  2 0  z ł .

Bliższych in ło rm a c y j  udz ie la  

R e le ra i  O ś w ia ty  i Ku l tu ry  Instytutu

Warszawa, ul. Chmielna 52, tel. 6.73.38



ZAKOŃCZENIE KURSÓW 
DLA MULARZY I SZEWCÓW

D nia 29 Listopada r. b. o godz. 11 odbyia się w In 
sty tucie  uroczystość zakończenia dwóch kursów  do
ksz ta łcających  zawodowych d la m ularzy  o raz  dla 
szewiców.

K urs m u larsk i rozpoczął się d. 17 czerw ca i trw ał 
do 15 październ ika  r. b.

Z pośród 33 p rzy ję ty ch  na k u rs  pow yższy słucha
czów (rzeczyw istych i wolnych) do egzam inów koń
cowych p rzystąp iło  20.

Św iadectw a ukończenia k u rsu  o trzym ali pp. Jó
zef W asilew ski i Bolesław Zakościelny — z w ynikiem  
ogólnym  bardzo dobrym , Józef W iśniewski, Stefan 
Sbarbori, W ładysław  Żanc i Tadeusz P rzy d a tek  — 
z w ynik iem  ogólnym  dobrym , Jan Nowak, K lem ens 
S tarczew ski, Ł ukasz S try jeck i, A leksander Lech, S ta
nisław  Świętochowski, W acław  Sobkiewicz, Józef Kon- 
das, A ntoni C zarnecki i Jan G oral — z w ynik iem  ogól
nym  dostatecznym . R eszta słuchaczów o trzy m u je  za 
św iadczenia przesłuchan ia  kursu .

K urs dokształcający  zawodowy dla szewców roz
począł się d. 17 lipca i trw ał do 25 listopada r  .b.

Św iadectw a ukończenia ku rsu  otrzym ali: Józef 
Kow alczyk, Zdzisław W róblew ski i S tanisław  G uber- 
ski — z w ynikiem  ogólnym  bardzo dobrym , Józef Gła- 
żewski, B ronisław  Jankow ski, Ziemowit jaszczuk 
i W incenty Kuć — z w ynikiem  ogólnym dobrym , oraz 
Bronisław  B ajera , K azim ierz C iborski, Zygm unt Gła- 
żewsiki, M ejlich Jeleń, Czesław  K rzyżanow ski, Leon 
Loria, W ładysław  Laszkiewiez, Józef M ielnicki, W ik
to r Podgórski, K onstanty  Pączkow ski i S tanisław  Pie- 
truszew icz z w ynikiem  ogólnym  dostatecznym .

N adm ienić trzeba, że św iadectw o ukończenia k u r 
su dokształcającego zawodowego rów noznaczne jest 
ze św iadectw em  ukończenia szkoły dokształcającej 
zaw odowej, w ym aganym  od kandydatów  do egzam i
nu m istrzow skiego w m yśl postanow ienia art. 158 p ra 
wa przem ysłow ego.

Poziom  obu kursów  był jed n ak  znacznie wyższy 
od poziom u szkoły dokształcającej, do k tó re j uczę
szcza m łodzież term inato rska .

K ursy  m iały jednocześnie c h a rak te r  doskonale
nia zawodowego, d a jąc  słuchaczom  możność nabycia 
nader cennych wiadomości p rak tycznych  i teo re tycz
nych, niezbędnych d la rzem ieśln ika w jego p racy  za
wodowej.

K ierow nikiem  ku rsu  m ularskiego był p. St. F. 
Cretiti, k u rsu  szew skiego — p. Sew eryn Święcki. 
P rzedm ioty ogólnokształcące w y k ład a li na obu k u r 
sach pp. S tała, Sawicki, Paw likow ski, Rychlewicz 
i K ułakow ski, P rzedm ioty  zaw odowe — kierow nicy 
kursów , a ponadto, na k u rsie  dla szewców: m a te ria 
łoznaw stw o — inż. W. Horn, cho lew karstw o — p. K. 
R ekw art, ortopedię, anatom ię stopy i budow ę form  
(kopyt) — dr. A. Kugler, higienę p racy  — dr. A lek
sander Pallier.

Na uroczystość zakończenia kursów  i rozdania 
św iadectw , k tó ra  odbyła się w sali b ib lio tecznej In 
s ty tu tu  p rzyby li: P rezes Zarządu In s ty tu tu  płk. Bole
sław  Sikorski, W izytator K urato rium  O kręgu Szkol

nego W arszaw skiego inż. A leksander Słojew ski, P re 
zes F eliks Łopieński, Prof. St. D om aradzki, k ie row 
nicy, w ykładow cy i słuchacze obu kursów .

Po przem ów ieniach pik. Bolesław a Sikorskiego, 
D yr. Wł. G ordziałkow skiego, p rezesa  C rettiego  i p. 
S ew eryna Święckiego n astąp iło  rozdanie św iadectw  
oraz nagród dla 13 słuchaczów, k tó rzy  ukończyli k u r
sy z w ynik iem  bardzo dobrym  i dobrym .

N astępnie zebran i zw iedzili w ystaw ę p rac  ry su n 
kow ych z zakresu  budow nictw a, w ykonanych  na k u r 
sie m ularskim , ja k  rów nież prac, w ykonanych n a  eg
zam inie p rak tycznym  przez słuchaczów  ku rsu  szew 
skiego.

ODCZYTY DLA RZEMIEŚLNIKÓW

„FORMA I BARWA W RZEMIOŚLE11

Uw zględniając tak  w ażną dla rzem iosła potrzebę 
upow szechnienia w iedzy o sztuce i k rzew ien ia k u l
tu ry  p lastycznej (zagadnienia konstrukcji, form y, 
barw y  i t. p.), In sty tu t N aukow y Rzem ieślniczy orga
n izu je  w p ierw szych m iesiącach 1937 roku  cykl od
czytów  dyskusy jnych  pod ogólnym  ty tu łem  „Form a 
i barw a w rzem iośle".

K ażdy odczyt stanow ić będzie odrębną całość, po
święconą jednem u z zagadnień, bezpośrednio zw iąza
nych z p racą  rzem ieślniczą, ja k o  odw iecznym  źród
łem k u ltu ry  m ateria ln e j. W ykłady  ilustrow ane będą 
przezroczam i i pokazam i.

W pierw szej ko lejności p. W anda T elakow ska, 
art. m a la rk a  i znana p re leg en tk a  na te ren ie  szkół za
wodowych, w ygłosi odczyty na tem aty  następu jące :

1. P iękno w rzem iośle i jego znaczenie gospodar
cze.

2. „Styl nowoczesny" na tle stylów  historycznych.
3. Zagadnienie barw  w p racy  rzem ieślniczej,
4. Zagadnienie form y i  ornam entu  w p racy  rze

m ieślniczej.
5. E ste tyka  ub ran ia  a moda.
6. E ste tyka m ieszkania, m ebli i przedm iotów  u ży t

kowych.
7. U rządzenie w nętrza sklepu i pracow ni rzem ieśl

niczej z p u n k tu  w idzenia reklam ow ego i estetycznego 
(wystaw y sklepowe, szyldy, napisy  i t. p.).

P ierw szy  odczyt odbędzie się we w torek  d. 26-go 
stycznia r. 1937, o godz. 20 w sali b ib lio tecznej In s ty 
tutu.

D la członków  In s ty tu tu  w stęp bezpłatny. O płata 
za cały cykl odczytów  wynosi ty lko  1 zł. 50 gr. Zgło
szenia p rzy jm u je  b iuro  In sty tu tu  do dn. 10 stycznia 
(telefon 6.73.38).

Zamiast życzeń now orocznych Instytut Nau
kow y R zem ieśln iczy Im ienia Pierw szego Mar
szałka Polski Józefa P iłsudskiego złoży ł na 

„Pomoc Zimową44 20 złotych.



TREŚĆ Nr. Nr. 1 - 2 4  „BIULETYNU" Z ROKU 1936

UKONSTYTUOWANIE INSTYTUTU NAUKOWEGO 
RZEMIEŚLNICZEGO IMIENIA PIERWSZEGO MAR

SZAŁKA POLSKI JOZEFA PIŁSUDSKIEGO:

„12 M aja 1935 — 12 M aja 1936“. — Pow stanie, 
cele i środki dzia łan ia  In sty tu tu . — Po 45 
la tach owocnej p racy  (L ikw idacja Mu
zeum  Rzem iosł d Sztuki Stosow anej
w W a rs z a w ie )    . . N r. 1

U konstytuow anie 1-go K ura to rium  i Za
rządu  in s ty tu tu  tz i l u s t r . ) ..............................N r. 11

Posiedzenie K ura to rium  I n s ty tu tu .........................Nr. 14
O sta tn ie  posiedzenie K om isji likw idacy jnej b.

M uzeum Rzem iosł i Sztuki S tosow anej Nr. 22 
U roczysta in a u g u ra c ja  In s ty tu tu  i posiedzenie

K ura to rium  . Nr. 23-24
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Szewstwo i chołew karstw o ...................................Nr. 6
S to la r s tw o ...........................................................N r. Nr. 9, 10
M ala rstw o ! la k ie rn ic tw o .........................Nr. Nr. 12, 15, 14
R ę k a w ic z n ic tw o ....................................................... , N r 14
Czapnictw o i k a p e l  usznie .wo ..............................Nr. 14
K oszykarstw o Nr. 17
Mularstwo  Nr. Nr. 20, 22
Podręczniki w zakresie  k a lk u lac ji rze 

m ieślniczej  -Nr. ”
W ykaz książek o c e c h a c h ..........................Nr. Nr. 15, 16

MONOGRAFIE POSZCZEGÓLNYCH RZEMIOSŁ 
W NIEMCZECH:

Szewstwo i cho łew karstw o (H. j.) . . . . Nr. 15
K oszykarstw o w Niem czech (LI. j ) ............... Nr. 17
Rzemiosło m alarsk ie  w Niem czech . . . .  Nr. 18
L akiern ictw o w Niem czech (LI. J.)............... Nr. 19
Mularstwo i ciesielstwo w Niemczech (H. J.). Nr. 21

SPRAWOZDANIA Z ODCZYTÓW DYSKUSYJNYCH 
DLA RZEMIEŚLNIKÓW:

Zasady prow adzenia rzem ieślniczego zakładu
stolarskiego (LI. j.) , ........................................ Nr. 5

O rek lam ie i z jednyw aniu  odbiorców  (H. J.). . Nr. 6
Zasady organizacji i k a lk u lac ji w rzem ieśln i

czym zakładzie sto larsk im  (LI. j.) . . . Nr. 7

KOMUNIKATY O DZIAŁALNOŚCI INSTYTUTU:

W iedza rzem ieśln icza w książkach  i cza
sopism ach zawodowych . . . .  . Nr. Nr. 1, 3

Zbiory sztuki r z e m ie ś ln ic z e j ..............................". Nr. 1
B iblio teka I n s t y t u t u .................................Nr. Nr. 1, 2, 8
K ursy  dokształcające i doskonalen ia zawodo

wego . ,  .........................................Nr. Nr. 1, 15
P rogram y egzam inacy jne i program y

kursów  d la rzem ieślników   Nr. 2
K ursy dokształcające zawodowe dla cie

śli, m u la rzy  i fry z je ró w  . . . .  Nr. Nr. 2, 22 
K ursy d la szewców i cholew karzy . . . .  Nr. 7
U źródeł w iedzy r z e m ie ś ln ic z e j ....................N r. 8
W ystaw a p rac  słuchaczów kursów  rzem ieśl

niczych ..................................................... , , N r 8
Zakończenie kursów  doskonalen ia zaw odowe

go prow adzonych przez In s ty tu t w roku
1935/36 , ............................................... , , Nr. 9

K ursy na rok 1936/37: ku rsy  ry su n k u  odręcz
nego i ku rsy  k reślen ia  dla rzem ieśników  
różnych zawodów, kursy  ry su n k u  tech
nicznego dla sto larzy  i k u rsy  p ro jek to 
w an ia  m ebli ..............................................N r 16

Rozpoczęcie roku szkolnego w Insty tucie . Nr. 20 
In ic ja tyw a rzem ieślników  w zakresie  ośw ia

ty  zawodowej. K ursy  rękaw icznictw a i
czapnictw a  , , , Nr. 22

Zakończenie kursów  m alarsk ich  i szew skich Nr. 23-24 
O dczyty  d yskusy jne  dla rzem ieślników  Nr. Nr. 2, 23-24

P ierw szy numer „B iuletynu44 na r. 193? ukaże 
się w  styczniu w zw iększonej objętości i po
św ięcony będzie rzem iosłem  grupy m etalowej

B E ZPŁA TN A  C Z Y T E L N IA
K S I Ą Ż E K  I C Z A S O P I S M  Z A W O D O W Y C H

C H M I E L N A  5 2 ,  D A W N . M U Z E U M  RZEMIOSŁ 

l SZTUKI STO SO W A N E J W W AR SZAW IE 

o tw a r ła  jest c o d z ie n n ie  od godz. 1 0  d o  1 4  i od 

g o dz .  1 7 do  1 9; w  n ie d z ie lę  od godz. 11 do  1 4. 

B ib lio teka z a w ie ra  o k o ło  6 . 0 0 0  to m ó w .  D uży w y b ó r  

p o d r ę c z n i k ó w  i w z o r ó w  d la  rze m ie ś ln ikó w  ró ż 

nych z a w o d ó w .  C za so p ism a  k ra jo w e  i z a g ra n iczn e .

ADRES INSTYTUTU: W AR S ZA W A,  C H M I E L N A  52, TELEFON 6-73-38.

„B iuletyn44 dołączany jest bezpłatnie do każdego numeru „Rzem iosła44, organu Związku 
Izb R zem ieślniczych R. P. Numer pojedynczy „B iuletynu44 kosztuje 10 gr.
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